



Cidade Exposição

Órgão Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ

Ano V – Número 194 – Cordeiro, 25 de novembro de 2021
Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017

Site: www.cordeiro.rj.gov.br



Cidade Exposição

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – DOE
Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017, o **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** é uma publicação centralizada e coordenada pela Secretaria Municipal de Governo, através da Coordenação do Diário Oficial.

Os contatos podem ser feitos através do endereço eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo telefone (22) 2551-0145. As edições do **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** podem ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo de cadastro. As edições também são armazenadas em meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer tempo por qualquer cidadão.

NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a autenticidade de todas as edições do DOE, desde que visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do Município: www.cordeiro.rj.gov.br.

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67 Av.
Presidente Vargas, 42/54
Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28500-000
Tels.: (22) 2551-0145/0616
E-mail: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 099/2021

OBJETO: Ref. a contratação de empresa para fornecimento de cestas natalinas para presentear os Servidores Públicos Ativos e Inativos do Município de Cordeiro, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no anexo I e II do edital.

LOCAL E DATA: 10 de dezembro de 2021, às 09h, na Sala de Licitações – Av. Presidente Vargas, nº42/54 - Centro – Cordeiro-RJ.

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL, N.º 099/2021, disponível EXCLUSIVAMENTE no site <http://www.cordeiro.rj.gov.br/>, a partir do dia 26 de novembro de 2021.

Valor estimado/máximo: R\$ 218.747,20.

Cordeiro, 25 de novembro de 2021.

KELLY SILVA BONIFÁCIO

Pregoeira

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 068/2021

Processo nº. 615/2021

Pregão Eletrônico nº. 071/2021

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material gráfica, em atendimento a diversas Secretarias Municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: Débora Ribeiro França Souza Eireli

Rua Alaíde Braga Monteiro, 01 – Bom Pastor/Carmo/RJ-
CEP: 28.640-000

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 05/10/2021

Preços registrados: R\$ 32.190,92 (trinta e dois mil cento e noventa reais e noventa e dois centavos).

ITEM	UNID.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ADESIVO À PROVA D'ÁGUA impressão colorida, tamanho 45x60cm, com texto e logo a serem definidos, confeccionado em vinil, auto-adesivo, material flexível, que não descola e não desbota a cor, para fixação em áreas externas	UNID.	114	Própria	R\$ 28,65	R\$ 3.266,10
Capa de processo na cor Azul papel off set 230g, Com vinco para dobra Central, em impressão Offset 1/1. Tamanho: 48x32 cm, dobrado 24x32 cm.	UNID.	1.580	Própria	R\$ 0,57	R\$ 900,60
Capa de processo na Cor branca papel off set 2 com vinco para Dobra central, em Impressão off set 1/1 Tamanho: aberto 48x32 cm, dobrado 24x32cm.	UNID.	9.730	PRÓPRIA	R\$ 0,52	R\$ 5.059,60
Capa de processo na Cor laranja papel off set 230g, com vinco para dobra central, em impressão off set 1/1. Tamanho: aberto 48x32 cm, dobrado 24x32 cm.	UNID.	2.180	PRÓPRIA	R\$ 0,61	R\$ 1.329,80
Capa de processo na cor lilás papel off set 230g, com vinco para Dobra central, em Impressão off set 1/1. Tamanho: aberto 48x32 cm, dobrado 24x32cm.	UNID.	570	PRÓPRIA	R\$ 0,82	R\$ 467,40
Capa de processo na Cor verde claro papel Off set 230g, com vinco Para dobra central, em Impressão off set 1/1. Tamanho: aberto 48x32 cm, dobrado 24x32 cm.	UNID.	300	PRÓPRIA	R\$ 0,89	R\$ 267,00

Carimbo automático Com letras e números - Tam: 3,9x4,4 cm, Formato retangular, Com no mínimo, 4 linhas	UNID.	86	PRÓPRIA	R\$ 19,98	R\$ 1.718,28
Carimbo automático Com letras e números, Retangular tam: 4,7x 1,8 cm com no mínimo 4 linhas.	UNID.	115	PRÓPRIA	R\$ 35,98	R\$ 4.137,70
Carimbo automático Redondo escrito com letras e números, com logo da Prefeitura, tamanho 30mm de diâmetro.	UNID.	06	PRÓPRIA	R\$ 59,69	R\$ 358,14
Cartaz com impressão Colorida, tamanho 32x22 cm em papel Couchê 150g, impressão Off set 4/0. Fotolito digital ou CTP.	UNID.	780	Própria	R\$ 0,90	R\$702,00
Certificado em papel couchê. Impressão colorida, tamanho 21x 15cm. Papel couchê brilho 250g.	UNID.	1.010	PRÓPRIA	R\$ 0,50	R\$ 505,00
Convite colorido. 17x6 cm. com texto e logo a serem definidos.	UNID.	1.110	PRÓPRIA	R\$ 0,50	R\$ 555,00
Encadernação A4 100 folhas	SERV	220	Própria	R\$ 1,98	R\$ 435,60

Encadernação A4 200 folhas	SERV	150	Própria	R\$ 2,30	R\$ 345,00
Encadernação A4 500 folhas	SERV	122	Própria	R\$ 4,00	R\$ 488,00
Envelope KRAFT amarelo 80 GR (240x340 MM) personalizado, Conforme modelo IV.	SERV.	3.900	Própria	R\$ 0,39	R\$ 1.521,00
Filipetas coloridas frente e verso para divulgação, tamanho 20x15 Cm, impresso frente e Versa;	PÇ	2.300	Própria	R\$ 0,10	R\$ 230,00
Filipeta 20x15 para divulgação, impressão 1/1; em papel couchê 90. Logo a ser definido.	UN	2.050	Própria	R\$ 0,10	R\$ 205,00
Filipetas 15/10 para Divulgação, impressão De ambos os lados, papel couchê 90g com Texto e logo a serem Definidos.	UN	1.850	Própria	R\$ 0,10	R\$ 185,00
Folder 32x22 cm em Papel couchê 170g, fotopolito digital ou ctp Com impressão colorida frente e verso 4/4.	UN	2.350	Própria	R\$ 0,20	R\$ 470,00
Pasta individual do Aluno medidas: frente 33 cm de cumprimento Por 23 cm de largura; Atrás: 33 cm de cumprimento x 23 cm de largura. Material off set 230g, conforme modelo V.	SERV	800	Própria	R\$ 0,58	R\$ 464,00

Folder 32x22 cm em Papel couchê 170g, fotopolito digital ou ctp Com impressão colorida frente e verso 4/4.	UN	2.350	Própria	R\$ 0,20	R\$ 470,00
Pasta individual do Aluno medidas: frente 33 cm de cumprimento Por 23 cm de largura; Atrás: 33 cm de cumprimento x 23 cm de largura. Material off set 230g, conforme modelo V.	SERV	800	Própria	R\$ 0,58	R\$ 464,00

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 073/2021

Processo nº. 615/2021

Pregão Eletrônico nº. 071/2021

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material gráfica, em atendimento a diversas Secretarias Municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: AVOHAI EVENTOS LTDA-ME

Rua Castelo de Sintra, 00, Castelo- Belo Horizonte- CEP: 31330-200

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 05/10/2021

Preços registrados: R\$ 1.137,50 (mil cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ENVELOPE COLORIDO TAM: 18 X 7 CM personalizado e com logo ix	UNID.	1.750	Própria	R\$ 0,65	R\$ 1.137,50

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 070/2021

Processo nº. 393/2021

Pregão Eletrônico nº. 052/2021

Objeto: Ref. a futura e eventual Aquisição de COMPUTADORES E IMPRESSORAS, em atendimento a diversas Secretarias Municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: Amanda Serafim Mattos da Silva EIRELI-ME

Rua Armando Chaves Monteiro, 135- Loja 02- Boa Esperança- Carmo/RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 27/10/2021

Preços registrados: R\$ 24.325,00 (vinte e quatro mil trezentos e vinte cinco reais).

ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
Notebook especificação o padrão especificações conforme termo de referencia.	UNID.	3	ACER	R\$ 4.880,00	R\$ 14.640,00
Monitor 21,5" Widescreen	UNID.	10	PHILIPS	R\$ 968,50	R\$ 9.685,00

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 080/2021

Processo nº. 393/2021

Pregão Eletrônico nº. 052/2021

Objeto: Ref. a futura e eventual Aquisição de COMPUTADORES E IMPRESSORAS, em atendimento a diversas Secretarias Municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: NOVA COROA COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA-ME

Rua Miguel Couto, 134/sala: 1.005- Centro-Rio de Janeiro

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 27/10/2021

Preços registrados: R\$ 62.640,00 (sessenta e dois mil e seiscentos e quarenta reais).

ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
Computador desktop padrão com placa de vídeo especificações conforme o termo	UNID.	6	INTEL	R\$ 10.440,00	R\$ 62.640,00
Scanner de mesa colorido e duplex conforme o termo de referencia	UNID.	3	EPSON	R\$ 5.650,00	R\$ 16.950,00
Computador	UNID.	47	INTEL	R\$ 5.600,00	R\$263.200,00

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 081/2021

Processo nº. 393/2021

Pregão Eletrônico nº. 052/2021

Objeto: Ref. a futura e eventual Aquisição de COMPUTADORES E IMPRESSORAS, em atendimento a diversas Secretarias Municipais, conforme

especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: RTT INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA

Avenida Roma, nº 192. Bonsucesso. Rio de Janeiro – RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 27/10/2021

Preços registrados: R\$ 10.650,00 (dez mil seiscentos e cinquenta reais).

ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
Notebook	UNID.	1	ACER	R\$ 10.650,00	R\$ 10.650,00

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 083/2021

Processo nº. 393/2021

Pregão Eletrônico nº. 052/2021

Objeto: Ref. a futura e eventual Aquisição de COMPUTADORES E IMPRESSORAS, em atendimento a diversas Secretarias Municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: BENEDES SOARES BATISTA

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 24/54- CENTRO-CORDEIRO/RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura:

Preços registrados: R\$ 74.999,85 (setenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos).

ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
Computador especificação o padrão especificação es conforme o termo de referência	UNID.	15	INTEL	R\$ 4.999,99	R\$ 74.999,85

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

CONTRATADA: FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE PROJETOS, PESQUISAS E ESTUDOS TECNOLÓGICOS - COPPETEC

CONTRATO N.º 109/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 844/2021

DISPENSA N.º 017/2021

OBJETO: Ref. a contratação de serviços de estudos técnicos prévios para o levantamento das informações indispensáveis à elaboração de um Edital de licitação para a regular delegação dos serviços de transporte público por ônibus a entes privados, dentro do novo quadro jurídico-institucional através de um Regulamento que contemple a implementação de ambiente competitivo no setor em questão bem como a proposição de uma nova forma de licitação de serviços que melhor atenda os interesses da população com verificação de equilíbrio econômico-financeiro, que serão prestados nas condições estabelecidas no PLANO DE TRABALHO – PET 23935.

PRAZO: O prazo de vigência deste instrumento é de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por meio de termo aditivo, de acordo com a legislação vigente, se for do interesse das PARTES.

VALOR GLOBAL: R\$ 184.195,52 (cento e oitenta e quatro mil e cento e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Serviços Públicos

PROGRAMA DE TRABALHO: 154200672.121

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.39.00

FONTE: 04

DATA DA ASSINATURA: 27/10/2021

Nos termos do Artigo 67 da Lei nº 8.666/1993, o responsável pelo acompanhamento e fiscalização dos serviços prestados será o servidor:

- Suellen Pires Prata – Matrícula 081211364 – Diretor Administrativo

LEONAN LOPES MELHORANCE
PREFEITO

TERMO ADITIVO Nº 002 DO CONTRATO Nº 141/2019

Inexigibilidade nº 009/2019

Processo Licitatório nº 226/2019

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORDEIRO, ESTADO DE RIO DE JANEIRO, com sede administrativa à Rua Nacib Simão, nº1325 – Rodolfo Gonçalves – Cordeiro/RJ, neste ato representado pelo Sr. MARCUS DELFRARO DE PAULA CASTRO, portador do RG nº 09376418-1 e inscrito no CPF sob o nº 028.153.997-92, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa CLIN LIFE CLINICAS INTEGRADAS LTDA, CNPJ n.º 10.853.866/0001-07, estabelecida à Rua João Beliene Salgado, nº159, loja 1 e 2 – Centro – Cordeiro/RJ, neste ato representada pela Senhora LUMARA FERNANDES AZEVEDO WERNECK, portador da Carteira de Identidade nº 20.239.149-6 e do CPF nº 096.002.247-30, doravante denominado CONTRATADO, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os termos das cláusulas que se seguem:

1. Cláusula Primeira – Do objeto

1.1– Na forma do artigo 57, II da Lei 8666/93, o presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência indicado na CLÁUSULA QUARTA, do contrato de nº 141/2019, datado de 25 de novembro de 2019, ainda em vigência.

2. Cláusula Segunda – Do prazo de vigência

2.1– O prazo de vigência que findaria em 23/11/2021, fica prorrogado até 23/11/2022.

3. Cláusula Terceira – Do valor

3.1– No período do aditivo, a despesa estimada totalizará o valor de R\$ 240.000,00, cujo custeio correrá por conta da programação orçamentária determinada no pedido da Secretaria.

4. Cláusula Quarta – Das disposições Gerais

4.1 – Fazem parte do presente termo, independentemente de transcrição, todos os elementos que compõem o Processo Financeiro nº 453/2021.

4.2 – Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento e 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

Cordeiro, 24 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORDEIRO

Marcus Delfraro De Paula Castro

Contratante

CLIN LIFE CLINICAS INTEGRADAS LTDA

Lumara Fernandes Azevedo Werneck

Contratada

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 798/2021

EMPENHO N.º 0001609/2021.

DATA DO EMPENHO: 04/10/2021.

CONTRATADA: CILIA TECNOLOGIA LTDA, LOCALIZADA NA RUA 03, SETOR OESTE, GOIANIA, GOIÁS, CEP: 74115-050, INSCRITA NO CNPJ Nº 15.533.772/0001-66.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM A FINALIDADE DE FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA DESTINADA À REPARAÇÃO AUTOMOTIVA, PARA ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS RÁPIDOS NAS MANUTENÇÕES REALIZADAS NA FROTA DO MUNICÍPIO.

PRAZO PARA EXECUÇÃO: 15 (QUINZE) DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DO EMPENHO.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI 8666/93.

VALOR GLOBAL: R\$ 5.900,00 (CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3.0301.04.122.0101.2.012.33903900000.03.

LEONAN LOPES MELHORANCE
PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 799/2021

EMPENHO N.º 0001869/2021.

DATA DO EMPENHO: 11/11/2021.

CONTRATADA: WEVERTON DE REZENDE GONÇALVES, LOCALIZADA NA RUA DO IMPERADOR, CENTRO, PETRÓPOLIS/RJ, INSCRITA NO CNPJ Nº 36.974.784/0001-04.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ESTAÇÃO HIDROLÓGICA EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL.

PRAZO PARA EXECUÇÃO: 15 (QUINZE) DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DO EMPENHO.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI 8666/93.

VALOR GLOBAL: R\$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
17.1701.04.122.0088.2.114.33903000000.04

LEONAN LOPES MELHORANCE
PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 844/2021

EMPENHO N.º 0001781/2021.

DATA DO EMPENHO: 27/10/2021.

CONTRATADA: FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE PROJETOS, PESQUISA E ESTUDOS TECNOLÓGICOS COPPETEC, LOCALIZADA NA AVENIDA BRIGADEIRO TROMPOWSKI, S/N, GALEÃO, RIO DE JANEIRO (UFRJ), INSCRITA NO CNPJ Nº 72.060.999/0001-75.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, NOTADAMENTE ESTUDOS PRÉVIOS PARA O LEVANTAMENTO DAS INFORMAÇÕES COM A FINALIDADE DE ELABORAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO PARA REGULAR O TRANSPORTE PÚBLICO DE ÔNIBUS MUNICIPAL.

PRAZO PARA EXECUÇÃO: 15 (QUINZE) DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DO EMPENHO.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO VIII, DA LEI 8666/93.



VALOR GLOBAL: R\$ 184.195,52 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
22.2201.15.452.0067.2.121.33903900000.04

LEONAN LOPES MELHORANCE
PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 983/2021
EMPENHO N.º 0001842/2021.
DATA DO EMPENHO: 03/11/2021.

CONTRATADA: JANDER MACIEL BERARDINI,
LOCALIZADA NA RUA JACINTO DA ROSA PINHEIRO, Nº 05, RODLFO GONÇALVES, CORDEIRO/RJ, INSCRITA NO CNPJ Nº 035.160.977-60.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, NOTADAMENTE O TRANSPORTE (MUDANÇA), INCLUINDO TRABALHOS DE CARGA E DESCARGA COM CAMINHÃO ADEQUADO, SENDO NO MÍNIMO, 03 CARREGADORES E 01 MOTORISTA.

PRAZO PARA EXECUÇÃO: 15 (QUINZE) DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DO EMPENHO.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI 8666/93.

VALOR GLOBAL: R\$ 1.485,20 (MIL QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
26.2601.04.0004.2.221.33903600000.03

LEONAN LOPES MELHORANCE
PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 1082/2021
EMPENHO N.º 0001895/2021.
DATA DO EMPENHO: 11/11/2021.

CONTRATADA: FOGOS LIMA PIROTECNIA EIRELI, LOCALIZADA NA RUA ADMAR FERREIRA DE MEDEIROS, CACHOEIRO, CARDOSO MOREIRA/RJ, INSCRITA NO CNPJ Nº 34.441.532/0001-86.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FOGOS PARA REALIZAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO DURANTE O REVEILLON 2021/2022 EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO.

PRAZO PARA EXECUÇÃO: 15 (QUINZE) DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DO EMPENHO.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI 8666/93.

VALOR GLOBAL: R\$ 16.680,00 (DEZESSEIS MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
23.2301.23.691.0097.2.127.33903900000.04

LEONAN LOPES MELHORANCE
PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 1156/2021
EMPENHO N.º 0001893/2021.
DATA DO EMPENHO: 11/11/2021.

CONTRATADA: YAMADIESEL COMÉRCIO DE MÁQUINAS – EIRELI (IMPORTAÇÃO BLL), LOCALIZADA NA RODOVIA BR-277, RONDINHA, CAMPO LARGO, PARANÁ, INSCRITA NO CNPJ Nº 22.087.311/0001-72.



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, NOTADAMENTE REVISÃO NA RETROESCAVADEIRA XCMG MODELO XT870BR-I EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA.

PRAZO PARA EXECUÇÃO: 15 (QUINZE) DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DO EMPENHO.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI 8666/93.

VALOR GLOBAL: R\$ 4.003,00 (QUATRO MIL E TRÊS REAIS).

DOTAÇÃO **ORÇAMENTÁRIA:**
5.0501.20.122.0020.2.023.33903000000.04

LEONAN LOPES MELHORANCE
PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 1156/2021

EMPENHO N.º 0001894/2021.

DATA DO EMPENHO: 11/11/2021.

CONTRATADA: YAMADIESEL COMÉRCIO DE MÁQUINAS – EIRELI (IMPORTAÇÃO BLL), LOCALIZADA NA RODOVIA BR-277, RONDINHA, CAMPO LARGO, PARANÁ, INSCRITA NO CNPJ Nº 22.087.311/0001-72.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, NOTADAMENTE REVISÃO NA RETROESCAVADEIRA XCMG MODELO XT870BR-I EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA.

PRAZO PARA EXECUÇÃO: 15 (QUINZE) DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DO EMPENHO.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI 8666/93.

VALOR GLOBAL: R\$ 3.520,00 (TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS).

DOTAÇÃO **ORÇAMENTÁRIA:**
5.0501.20.122.0020.2.023.33903900000.04

LEONAN LOPES MELHORANCE
PREFEITO
